

تاریخ: ۱۳۹۹/۰۷/۲۹

شماره: ۱۲۷/۶۲۳۳ پ

پیوست: دارد

رؤسای محترم کلیه مراکز آموزشی درمانی و بیمارستانهای تابعه دانشگاه

رؤسای محترم بیمارستانهای خصوصی، خیریه و وابسته به ارگانها

موضوع: دوازدهمین دستورالعمل استانی معاونت درمان دانشگاه علوم پزشکی اصفهان در خصوص

بیماری کووید-۱۹

باسلام و احترام

پیرو ابلاغ یازدهمین دستورالعمل استانی این معاونت (مکاتبه شماره ۱۲۷/۵۶۲۲ پ مورخ ۹۹/۷/۱۰) و با عنایت به روند رو به رشد پذیرش بیماران کووید-۱۹ در بیمارستان های استان و مصوبات کمیته واکنش سریع دانشگاه مورخ ۹۹/۷/۲۴، ضمن تشکر و قدردانی از زحمات بیدریغ تیم مدیریت و کادر درمانی در ارائه خدمات به بیماران مبتلا به کووید-۱۹ و ضمن اعلام ادامه وضعیت بحرانی در حوزه درمان استان، مقتضی است در خصوص موارد زیر اقدام گردد.

۱. با توجه به دستور مقام معظم رهبری به ستاد کل نیروهای مسلح در خصوص در اختیار قرار دادن کلیه مراکز درمانی و بیمارستان های نیروهای مسلح به بیماران مبتلا به کرونا با حداکثر ظرفیت، بیمارستان شهید آیت اله صدوقی می بایست از تاریخ ۹۹/۷/۳۰ علاوه بر ظرفیت تخت های بیمارستان سیار، ۱۰۰ تخت از ظرفیت تخت های فعال بیمارستان را با رعایت کامل اصول کنترل عفونت و جداسازی به پذیرش و بستری بیماران کووید-۱۹ اختصاص دهد.

۲. با توجه به نامه شماره ۴۰۰/۱۳۰۸۱ مورخ ۹۹/۷/۱۷ وزارت متبوع، بیمارستان دکتر شریعتی می بایست در صورت نیاز استان و با اعلام این معاونت، از تاریخ ۹۹/۸/۱۵ تمام ظرفیت تخت های فعال (۳۵۰ تخت) را به پذیرش و بستری بیماران مشکوک به کووید-۱۹ اختصاص دهد. شایان ذکر است از همین تاریخ بیمارستان دکتر غرضی می بایست تمام ظرفیت تخت های فعال را به پذیرش و بستری بیماران نیازمند به خدمات اورژانس غیر کووید اختصاص دهد.

۳. مطابق نظر معاونت محترم درمان وزارت متبوع، کلیه بیمارستان های استان که در زمینه ارائه خدمات به بیماران کووید-۱۹ فعالیت می نمایند، می بایست اقدام به تشکیل "تیم مراقبت ویژه تنفسی" به رهبری یکی از متخصصین محترم بیهوشی و با استفاده از نیروهای پرستاری با مدرک کارشناسی ارشد مراقبت ویژه یا کارشناسان پرستاری با سابقه کار در بخش مراقبت ویژه نموده و اعضای این تیم وظیفه دارند به صورت شبانه روزی وضعیت تنفسی بیماران را در بخش های اختصاص داده شده به بستری

تاریخ: ۱۳۹۹/۰۷/۲۹

شماره: ۱۲/۷/۶۲۳۳ پ

پیوست: دارد

- بیماران کووید-۱۹ رصد کرده و ضمن آموزش به پرستاران بخش مربوطه تجهیزات کمک تنفسی مورد نیاز برای بیمار را تدارک نمایند.
۴. بیمارستان های الزهرا(س)، دکتر شریعتی، شهید آیت اله صدوقی، عیسی بن مریم، میلاد، عسگریه، سعدی، سینا و خورشید می بایست نسبت به راه اندازی درمانگاههای تنفسی شبانه روزی با حضور پزشک متخصص داخلی یا عفونی به صورت ۱۶ ساعته و پزشک عمومی و پرستار به صورت ۲۴ ساعته اقدام نمایند. کلیه بیماران تنفسی (به جز بیماران بد حال که به اورژانس مراجعه می نمایند) می بایست در بدو مراجعه در این درمانگاهها ویزیت و تعیین تکلیف گردند.
۵. کلیه بیمارستان های ریفرا ل شهرستان های استان می بایست کلینیک تنفسی فعال به صورت شبانه روزی با حضور پزشکان متخصص در ساعات مشخص و پزشکان عمومی در مابقی ساعات جهت غربالگری اولیه بیماران داشته باشند.
۶. درمانگاههای شبانه روزی امام رضا(ع)، شهدا، فرهنگیان، پاسارگاد، جی، ابوالفضل، جوادالائمه و فاطمیه به دلیل ظرفیت مناسب خدمت رسانی می بایست علاوه بر کلیه خدمات روتین روزانه از جمله خدمات پزشک عمومی و پرستاری ۲۴ ساعته، دارای خدمات تخصصی داخلی، عفونی و اطفال باشند که در برنامه ماهیانه هر درمانگاه ثبت گردیده باشد. بدیهی است درمانگاههای مذکور ملزم به برنامه ریزی مناسب برای جداسازی بیماران کووید-۱۹ و غیر کووید خواهند بود.
۷. کلیه بیمارستان های استان می بایست کلینیک های فالوآپ بیماران ترخیص شده جهت پیگیری های پس از ترخیص بیماران کووید-۱۹ را داشته باشند. کلیه بیماران می بایست در هفته اول پس از ترخیص حداقل یکبار ویزیت شده و بسته به شرایط بیمار دو هفته و یک ماه پس از ترخیص نیز می بایست توسط پزشک ویزیت گردند.
۸. کلیه مراکز درمانی استان می بایست به صورت منظم نسبت به برگزاری کمیته های بررسی موارد و علل مرگ و میر بیماران در بیمارستان با حضور فعال ناظر علمی و کلیه متخصصین مسوول بیماران کووید-۱۹ اقدام نموده و عملکرد بیمارستان در حوزه درمان و مراقبت بررسی و آنالیز شده و ضمن شناسایی خطاها، اصلاح فرآیند های مربوطه صورت گیرد.
۹. در بیمارستان های غیر ریفرا ل می بایست کلینیک های تخصصی با رعایت کلیه دستورالعمل های جداسازی و فاصله گذاری به بیماران غیر کووید ارائه خدمات نمایند.

تاریخ: ۱۳۹۹/۰۷/۲۹

شماره: ۱۲/۷/۶۲۳۳ پ

پیوست: دارد

۱۰. با توجه به مکاتبه شماره ۱۰۰/۱۱۸۱ مورخ ۹۹/۷/۱۴ وزیر محترم بهداشت درمان و آموزش پزشکی مبنی بر الزام کلیه موسسات درمانی، تخصصی و مطب ها به گزارش روزانه بیماران مشکوک به کووید-۱۹ به منظور فراهم شدن امکان پیگیری های پیشگیرانه و درمانی برای بیماران و اطرافیان شان ضمن تاکید ادامه روند قبلی گزارش دهی بیمارستان ها و آزمایشگاه ها، بدینوسیله اعلام می دارد لازم است کلیه مطب ها و درمانگاههای عمومی و تخصصی، روزانه اسامی و کدملی بیماران دارای PCR مثبت یا علائم بالینی کووید-۱۹ را گزارش نمایند. عدم ارسال اسامی بیماران تخلف محسوب شده که موجب پیگرد خواهد شد. مطب ها و درمانگاههای عمومی و تخصصی با مراجعه به سامانه جامع درمان دانشگاه به آدرس <http://yun.ir/mui-darman> و پس از مطالعه فایل راهنما که در آدرس مذکور و سایت معاونت درمان دانشگاه قابل دسترس است، نسبت به گزارش دهی اقدام نمایند.
۱۱. کلیه مطب ها (عمومی و تخصصی) مکلفند برنامه ها و دستورالعمل های ابلاغی در خصوص درمان سرپایی و تشخیص بیماران کووید-۱۹، از جمله عدم تجویز بی رویه و نابجای آنتی بیوتیک ها، کورتیکواستروئیدها و داروهای ویژه بیماران بستری، عدم تجویز های چند دارویی غیر ضروری، عدم درخواست سی تی اسکن های بدون اندیکاسیون و بی رویه و آزمایشات غیر قابل استناد و یا غیر ضروری را رعایت نمایند. کمیته بررسی نسخ دانشگاه با همکاری سازمان های بیمه گر و سازمان نظام پزشکی بر این موضوع نظارت جدی خواهد داشت و با متخلفین برخورد قانونی خواهد شد.
۱۲. با توجه به نامه شماره ۴۰۰/۱۳۰۸۱ مورخ ۹۹/۷/۱۷ وزارت متبوع، کلیه کادر تخصصی پزشکی بالینی در اختیار بیمارستان ها، به ویژه متخصصین کلیه گروههای داخلی و عفونی اعم از آموزشی و درمانی (و در صورت نیاز سایر رشته ها) می بایست جهت ارائه خدمت به بیماران کووید-۱۹ به کار گرفته شوند و در خدمات بستری و سرپایی این گروه بیماران فعالیت داشته باشند.
۱۳. پیرو ابلاغ بند ۲۸ یازدهمین دستورالعمل استانی این معاونت (مکاتبه شماره ۱۲/۷/۵۶۲۲ پ مورخ ۹۹/۷/۱۰) تا اطلاع ثانوی می بایست همچنان اعمال جراحی الکتیو در بیمارستان های استان لغو گردیده و کلیه امکانات موجود در اختیار بیماران مبتلا به کووید-۱۹ قرار گیرد.
۱۴. کلیه بیمارستان های استان موظفند به گونه ای برنامه ریزی نمایند که ویزیت بیماران کووید-۱۹ تا حد امکان با حفظ تمرکز و ارائه خدمت به موقع به منظور کاهش موارد مرگ و میر انجام شود.
۱۵. کلیه بیمارستان های استان موظفند از آموزش استفاده صحیح از وسایل حفاظت فردی مناسب مطابق دستورالعمل های ابلاغی به کلیه کادر درمانی اطمینان حاصل نمایند.

تاریخ: ۱۳۹۹/۰۷/۲۹

شماره: ۱۲/۷/۶۲۳۳ پ

پیوست: دارد

بدیهی است وضعیت شیوع بیماری و درگیری تخت های بستری در بیمارستان های استان به صورت مداوم رصد خواهد شد وبا توجه به شرایط اقدامات بعدی به اطلاع مراکز درمانی خواهد رسید

جهت مراکز غیردانشگاهی که دسترسی به اتوماسیون اداری ندارند دستورالعمل فوق بر روی صفحه اول سایت معاونت درمان قسمت " دستورالعملها و مکاتبات کروناویروس " بارگذاری شده است.

دکتر بهروز کلیدری
معاون درمان

رونوشت:

رئیس محترم دانشگاه سرکارخانم دکتر چنگیز
مدیر محترم دفتر رئیس دانشگاه جناب آقای دکتر بهرامی
معاون محترم توسعه مدیریت و منابع جناب آقای دکتر رضایتمند
معاون محترم بهداشتی و رئیس مرکز بهداشت استان جناب آقای دکتر حیدری
معاون محترم غذا و دارو جناب آقای دکتر اصلانی
معاون محترم آموزشی جناب آقای دکتر صبری
رئیس محترم سازمان نظام پزشکی
مدیر محترم حراست دانشگاه جناب آقای آقابابایی
مدیر کل محترم سازمان بیمه تأمین اجتماعی استان اصفهان
مدیر کل محترم سازمان بیمه خدمات درمانی استان اصفهان
مدیر کل محترم بیمه خدمات درمانی نیروهای مسلح
مدیر محترم امور بیماریها و مراکز تشخیصی و درمانی جناب آقای دکتر گنجی
مدیر محترم نظارت و اعتبار بخشی امور درمان جناب آقای دکتر صالحی مبارکه
سرپرست مدیریت اقتصاد درمان، استانداردها و فناوریهای سلامت جناب آقای دکتر اشرفی
مدیر محترم امور آزمایشگاه ها و آزمایشگاه مرجع سلامت جناب آقای دکتر مباحثی زاده
رئیس محترم اورژانس پیش بیمارستانی و مدیر حوادث دانشگاه جناب آقای دکتر راستین
مسئول محترم مرکز پایش و مراقبتهای پزشکی (MCMC) (جناب آقای دکتر باهنر)
مدیر محترم پرستاری دانشگاه سرکارخانم دکتر صفازاده